Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400286

286

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

Processo Administrativo nº 263/2021. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro (PI), torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que a Tomada de Preços nº 012/2021, cujo objeto é
destinado para a contratação de empresa especializada para implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Baixa Grande do Ribeiro-PI, terá sua realização
adiada para o dia 20 de outubro de 2021 às 11h (onze horas). O edital se encontra
disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura
Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI. Telefone para contato nº (89) 8145-3421.

Baixa Grande do Ribeiro (PI), 1º de outubro de 2021.
ALEX LOPES.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 058/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021, TOMADA DE PREÇOS
Nº. 004/2021 - PMBP, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA, NA ZONA
URBANA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO/CONVÊNIO - FNDE-PAR
N° 5929/2014", DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.355.528/0001-65, FONTE DE RECURSOS: termo de
compromisso/convênio - FNDE-PAR n° 5929/2014 e Orçamento Geral do Município, para o
exercício de 2021, VALOR TOTAL: 749.659,46 (setecentos e quarenta e nove mil seiscentos
e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 28 de Setembro de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 28/09/2021 até
27/09/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 070/2021. Tomada de Preços 004/2021. Processo administrativo 045/2021.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de limpeza pública no
município de Bocaina - PI. Contratante: MUNICÍPIO DE BOCAINA - PI. Contratada: L S
RAMOS DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 35.198.810/0001-89. Valor: R$
717.550,00. Vigência: até 31/12/2022. Fonte de recurso: Recursos Ordinários; Outros
Recursos de Convênio de repasse da união. Data da assinatura do contrato:
01/OUT/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021- MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma patrulha agrícola com
Implementos para atender as necessidades do Município de Buriti dos Montes/PI. O
Município de Buriti dos Montes, torna público para os interessados, a realização de
licitação às 08:30hs, no dia 15/10/2021. Através do sistema
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do Edital encontra-se na sede da
prefeitura de Buriti dos Montes e no Site do TCE/PI: tce.pi.gov.br. Mais Informações
através do e-mail: cpl.buritidosmontes20212024@gmail.com. Telefax: (86) 3248-1191:
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, , Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento de
ÁGUA (MAPA), ISS e outras Receitas Tributárias.

Buriti dos Montes/PI, 1º de outubro de 2021.
ALAN JHAIME SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021- MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de lanches, quentinhas para
atender as necessidades do município de Buriti dos Montes/PI. O Município de Buriti dos
Montes, torna público para os interessados, a realização de licitação às 14:30hs, no dia
15/10/2021. Através do sistema https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do
Edital encontra-se na sede da prefeitura de Buriti dos Montes e no Site do TCE/PI:
tce.pi.gov.br. Mais Informações através do e-mail:
cpl.buritidosmontes20212024@gmail.com,Telefax: (86) 3248-1191: Fonte de Recurso: FPM,
ICMS, FME, FMAS, FMS, ISS e outras Receitas Tributárias.

Buriti dos Montes/PI, 1º de outubro de 2021.
ALAN JHAIME SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia, localizada no endereço Praça José
Adrião, 23, Centro, CEP 64222-000, Cajueiro da Praia-PI, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor
Preço, para contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação de acesso
à praia de Barra Grande e construção do Portal no município de Cajueiro da Praia-PI.
Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas: 21 de outubro de 2021 às 10h.
Valor total estimado: R$ 467.713,09 (quatrocentos e sessenta e sete mil, setecentos e treze
reais e nove centavos). Fonte de Recursos: Convênio - 891058/2019 e FPM/Próprio. Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira, no
horário de 08h00min às 12h00min horas, no sítio do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí-Licitações Web e pelo e-mail: cajueirocpl210@gmail.com.

Cajueiro da Praia (PI), 1º de outubro de 2021.
NAYANE DE SOUSA REIS

Presidente da CP
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de materiais destinados ao Centro do Covid do
município/Aquisição de Testes do Covid para o município/ Aquisição de Material para o
programa Covid nas escolas. Fim de Cadastramento das Propostas: 14 de outubro de 2021
às 08:30h. Fonte de Recurso: FMS/BLATB/ Covid-19/FUS e outros. Formulação de consultas
e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-
PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. E-mail: cgpilicitacao@gmail.com.

Campo Grande do Piauí - PI, 1º de outubro de 2021.
JAMES NICOLAU BEZERRA SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021
Repetição

EDITAL DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021. PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE REDE ELÉTRICA - EXTENSÃO DE 1.700
MTS DE REDE ELÉTRICA EM 13,8KV E SEC 380/200V COM INSTALAÇÃO DE 03 SUBESTAÇÕES
DE 15KVA PARA ATENDER ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA NILO DE SANTANA OLIVEIRA,
ZONA URBANA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO: 18 de Outubro de 2021.
HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO: Disponível no Site
do TCE-PI, Site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Mais informações no e-mail:
licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis de
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:30 horas, a partir da data de publicação
deste aviso.

Campo Maior - PI, 1º de Outubro de 2021.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará licitação, Pregão Eletrônico
n. 033-2021, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição
de material de equipamentos de informática. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:00h do dia 18/10/2021. Data e horário do início da disputa: 08:30h do
dia 18/10/2021. Valor Estimado: R$ 173.810,00. Recurso: Orçamento Geral. Ed i t a l :
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89) 3489-1187 ou e-mail:
comissaoconccaninde@gmail.com.

Conceição do Canindé (PI), 30 de setembro de 2021.
ROBÉRIA GOMES DE SÁ CARVALHO

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

1 Termo Aditivo - Pregão Eletrônico n. 001/2021. Contratante: Município de Conceição do
Canindé. Contratado: JG Coelho Combustíveis Ltda. CNJP nº 18.865.773/0001-04. Objeto:
Recomposição dos valores licitados de forma a manter o equilíbrio econômico financeiro
da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual de lucro do preço ofertado
em sua proposta na época da licitação. Valor: R$ 80.311,66 (oitenta mil, trezentos e onze
reais e sessenta e seis centavos). Assinatura: 29/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

Procedimento Administrativo nº 045/2021
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para

execução dos serviços de engenharia para a realização de pavimentação asfáltica em CBUQ
(recapeamento) em vias públicas do município de Francisco Santos - PI.

DESTINADO: Ao Município de Francisco Santos - PI.
DO EDITAL: Pode ser adquirido por qualquer empresa interessada, no setor de

Licitação em dias úteis, no horário das 07:30 (sete e trinta) às 12:00 (doze) horas. OBS:
trazer consigo 01 CD ou Pen Drive para a cópia.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM As DOCUMENTAÇÕES E AS PROPOSTAs:
20 de outubro de 2021 às 12:h00min.

LOCAL DOS EVENTOS E RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitação, na Praça
Licínio Pereira nº 24, Centro de Francisco Santos - PI.

INFORMAÇÕES: Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal de Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio
Pereira, nº 24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 08h às
13h, ou pelo telefone (89) 3450-1174 e principalmente por meio do e-
mailcpl@franciscosantos.pi.gov.br.

ESPÉCIE: Licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço valor
global.

FONTES DE RECURSOS: 001 e 510. VALOR PREVISTO: R$ 341.416,12 (trezentos
e quarenta e um mil, quatrocentos e dezesseis reais e doze centavos).

Francisco Santos - PI, 30 de setembro de 2021.
MARIA CRISLANE DA SILVA SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

Procedimento Administrativo nº 044/2021
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para

execução dos serviços ampliação do Sistema de Abastecimento de Água no município de
Francisco Santos - PI-, nas quantidades, condições e especificações contidas no Projeto
Básico - Anexo I deste Edital.

DESTINADO: Ao Município de Francisco Santos - PI.
DO EDITAL: Pode ser adquirido por qualquer empresa interessada, no setor de

Licitação em dias úteis, no horário das 07:30 (sete e trinta) às 12:00 (doze) horas. OBS:
trazer consigo 01 CD ou Pen Drive para a cópia.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM As DOCUMENTAÇÕES E AS PROPOSTAs:
20 de outubro de 2021 às 08:h00min.

LOCAL DOS EVENTOS E RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitação, na Praça
Licínio Pereira nº 24, Centro de Francisco Santos - PI.

INFORMAÇÕES: Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal de Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio
Pereira, nº 24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 08h às
13h, ou pelo telefone (89) 3450-1174 e principalmente por meio do e-
mailcpl@franciscosantos.pi.gov.br.

ESPÉCIE: Licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço valor
global.

FONTES DE RECURSOS: 001 e 510. VALOR PREVISTO: R$ 243.00,00 (duzentos e
quarenta e três mil reais).

Francisco Santos - PI, 30 de setembro de 2021.
MARIA CRISLANE DA SILVA SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-04T04:48:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial